
Комитет образования и науки Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

"Волгоградская государственная академия последипломного образования" 

 

ПРИКАЗ 

"17" апреля 2020 г.       № 100 

 

Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных организаций  

Волгоградской области на присвоение статуса базовой организации 

стажировочной площадки "Модернизация технологий и содержания 

обучения в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования в условиях 

"горизонтального обучения" в 2020-2022 годах" 

 

В соответствии с приказом ГАУ ДПО "ВГАПО" № 86 от 25.03.2020 г. 

был проведен конкурсный отбор общеобразовательных организаций 

Волгоградской области на присвоение статуса базовой организации 

стажировочной площадки "Модернизация технологий и содержания 

обучения в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования в условиях 

"горизонтального обучения" в 2020-2022 годах". 

На основании итогов экспертизы проектов общеобразовательных 

организаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус "Базовая организация стажировочной площадки"  

образовательным организациям Волгоградской области по направлениям 

деятельности стажировочной площадки согласно приложению. 

2. Ответственным координаторам за направления деятельности 

стажировочной площадки Волгоградской области Анненкову В.Н., 

Болотниковой Н.В., Затяминой Т.А., Казачковой С.П., Львовой Н.В., 

Степанчук О.М., Степанчуку Н.А., обеспечить научно-методическое, 

организационное и информационное сопровождение деятельности базовых 

школ стажировочной площадки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                                       С.В. Куликова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу № 100 от "17" апреля 2020 г. 

Список базовых школ стажировочной площадки 

 Волгоградской области 

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках преподавания учебных предметов начальной школы" 

1) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 7" городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 

2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3" 

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 33 

Дзержинского района Волгограда" 

4) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 11 городского округа город Михайловка Волгоградской 

области" 

5) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Зеленовская 

средняя школа "Фроловского муниципального района Волгоградской 

области 

6) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 11 

Ворошиловского района Волгограда"  

7) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 имени 

заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н. Неверова 

Дзержинского района Волгограда" 

8) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4" г. Краснослободска 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

9) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 

17 имени К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской области" 

10) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 3 Тракторозаводского района Волгограда"  

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках учебного предмета "Обществознание" 



1) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 13 

Тракторозаводского района г. Волгограда" 

2) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 7 

Дзержинского района Волгограда"  

3) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 49 

Краснооктябрьского района Волгограда"  

4) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 

101 Дзержинского района Волгограда" 

5) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 

110 Кировского района Волгограда" 

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках учебного предмета "География" 

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3" 

2) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 4" г. Калача-на-Дону Волгоградской области  

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках учебного предмета "Астрономия" 

1) Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 8 

"Олимпия" Дзержинского района г. Волгограда  

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках учебного предмета "Физическая культура". 

1) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 5 городского округа город Михайловка Волгоградской 

области"  

2) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 7 

Дзержинского района Волгограда"  

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках учебного предмета "ОБЖ". 



1) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 1 имени Ф.Г. 

Логинова г. Волжского Волгоградской области" 

 

Направление: "Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках предметной области "Искусство". 

1) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 

128 Дзержинского района Волгограда" 

 

Направление:"Модернизация содержания и технологий по 

формированию предметных, метапредметных и личностных результатов 

в рамках предметной области "Технология". 

1) Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1 г. 

Волжского Волгоградской области" 


